

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LLAMADO MOPC Nº 34/2025 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LOS TRABAJOS DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA DEFENSA COSTERA DE LA CIUDAD DE ALBERDI. ID: 468233.

Item	Código de Catálogo	Descripción	Unidad	Cantidad	CORPORACION LEMURIA S.A.		CONSORCIO DEFENSA PILAR		SOMAGEC PARAGUAY S.A.		CONSTRUCCIONES Y VIVIENDAS		TECO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD		SOCIETAT TÈCNICA DE		CONSORCIO COSTERO ALBERDI		LUIS RODRIGO BOVEDA		TECNOEDI S.A. CONSTRUCTORA	
					Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido	Precio Unitario [Gs] IVA incluido	Monto [Gs] IVA incluido
1		PROTECCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN																				
1.1	72103003-001	Remoción de estructuras existentes	Gl.	1	237,228,800	237,228,800	239,730,791	239,730,791	239,042,123	239,042,123	216,058,437	216,058,437	258,852,578	258,852,578	316,136,492	316,136,492	251,694,001	251,694,001	339,024,800	339,024,800	189,396,378	189,396,378
1.2	72131701-9994	Material granular enrocado e de 0 a 15 cm	m3	3300	246,934	814,882,200	278,547	919,205,100	254,064	838,411,200	421,960	1,392,468,000	311,091	1,026,600,300	330,714	1,091,356,200	506,856	1,672,624,800	354,700	1,170,510,000	377,376	1,245,340,800
1.3	72131701-999	Protección de taludes, empedrado en panes	m2	900	13,600	12,240,000	18,153	16,337,700	13,889	12,500,100	15,349	13,814,100	17,647	15,882,300	18,174	16,356,600	33,979	30,581,100	18,700	16,830,000	29,694	26,724,600
1.4	72131701-999	Protección de taludes, suelo vegetal	m3	180	103,000	18,540,000	102,006	18,361,080	105,529	18,995,220	103,247	18,584,460	114,126	20,542,680	137,009	24,661,620	82,640	14,875,200	140,700	25,326,000	82,199	14,795,820
1.5	72131701-003	Protección de coronamiento, Ripio	m3	2405	236,500	569,744,500	232,494	559,148,070	247,971	596,370,255	287,428	691,264,340	238,789	574,287,545	315,714	759,292,170	406,878	978,541,590	338,600	814,333,000	337,914	812,683,170
1.6	72131701-9994	Protección con Gaviones	m3	1112	550,000	611,600,000	625,658	695,731,696	578,353	643,126,536	615,804	684,774,048	543,502	604,374,224	580,714	623,513,968	1,169,340	1,300,306,080	601,400	668,756,800	906,370	1,007,883,440
1.7	72131701-9994	Protección con Colchon reno	m2	180	202,800	36,504,000	312,069	56,172,420	231,341	41,641,380	219,963	39,593,340	410,551	73,899,180	258,624	46,555,560	498,933	89,807,940	265,600	47,808,000	272,588	49,065,840
1.8	72131601-004	Hormigón Armado 21 Mpa	m3	129	2,165,090	279,296,610	3,130,546	403,840,434	2,732,758	352,525,782	3,016,050	389,070,450	2,814,444	363,063,276	2,899,674	374,057,946	3,914,389	504,956,181	3,109,700	401,151,300	5,187,772	669,222,588
1.9	72131701-999	Material para erosiones del talud	m3	7400	87,900	650,460,000	89,471	662,085,400	186,803	1,382,342,700	89,359	661,256,600	110,338	816,501,200	116,249	860,242,600	143,129	1,059,154,600	124,700	922,780,000	116,800	864,320,000
1.10	72131701-001	Señalización vertical	m2	40	1,032,400	41,296,000	1,196,984	47,879,360	1,029,337	41,173,480	1,652,067	66,082,680	1,277,195	51,087,800	1,316,805	52,672,200	1,677,960	67,118,400	1,352,000	54,080,000	2,430,550	97,222,000
1.11	72131701-008	Empedrado: remoción y reposición en rampas de acceso	m2	2517	80,000	201,360,000	126,535	318,488,595	94,356	237,494,052	111,901	281,654,817	99,129	249,507,693	104,564	263,187,588	131,894	331,977,198	112,200	282,407,400	180,041	453,163,197
2		LIMPIEZA AL PIE DE TALUD Y TALUD																				
2.1	72141125-001	Limpeza y excavación de cuneta de hormigón al pie del talud	m3	2144	77,500	166,160,000	83,197	178,374,368	75,899	162,727,456	50,984	109,309,696	86,979	186,482,976	100,880	216,286,720	129,075	276,736,800	104,600	224,262,400	91,995	197,237,280
2.2	72141125-001	Limpeza y excavación de cauce de agua pluvial sin protección, al pie del talud	m3	13290	42,500	564,825,000	29,652	594,075,080	42,946	570,752,340	41,270	548,478,300	52,415	696,595,350	42,300	562,167,000	79,903	1,061,910,870	60,600	805,374,000	50,554	671,862,660
2.3	72141125-001	Limpeza y excavación de reservorio de estación de bombeo	m3	81754	43,000	3,515,422,000	29,202	2,387,380,308	42,946	3,511,007,284	41,270	3,373,987,580	46,364	3,790,442,456	48,225	3,942,586,650	48,091	3,931,631,614	60,900	4,978,818,600	50,554	4,132,991,716
2.4	72141125-001	Corte de arbustos, malezas y pastos	m2	158700	13,500	2,142,450,000	9,828	1,559,703,600	13,363	2,120,708,100	6,246	991,240,200	16,828	2,670,603,600	14,010	2,223,387,000	6,610	1,049,007,000	19,000	3,015,300,000	10,615	1,684,600,500
3		LÍNEA ÁREA TRIFÁSICA DE MEDIA TENSIÓN Y ACOMETIDA																				
3.1	72141125-001	Instalación de hilo de guardia con cable de aluminio de 50 mm² y conexión a los sistemas de puesta a tierra	ml	820	61,700	50,594,000	90,973	74,597,860	63,452	52,030,640	50,943	41,773,260	80,217	65,777,940	82,622	67,750,040	86,275	70,745,500	84,100	68,962,000	28,017	22,973,940
3.2	72141125-001	Montaje de sistemas de puesta a tierra para conexión del hilo de guardia, con resistencia inferior a 4 Ohm	Un.	2	7,756,550	15,513,100	10,186,448	20,372,896	7,804,618	15,609,236	2,627,104	5,254,208	8,362,555	16,725,110	7,260,000	14,520,000	10,845,914	21,691,828	10,665,300	21,330,600	8,472,642	16,945,284
3.3	72141125-001	Agregado de descargadores aéreos de sobretensión y conexión de los mismos a los nuevos sistemas de puesta a tierra	Un.	6	2,073,450	12,440,700	2,484,338	14,906,028	2,157,374	12,944,244	1,685,687	10,114,122	1,969,630	11,817,780	2,776,967	16,661,802	2,899,376	17,396,256	2,851,100	17,106,600	2,042,463	12,254,778
3.4	72141125-001	Adecuación de acometida aérea, incluyendo cambio de crucetas y de aisladores de retención a disco por aisladores poliméricos	Un.	1	6,791,650	6,791,650	8,564,186	8,564,186	7,614,261	7,614,261	3,717,665	3,717,665	7,716,159	7,716,159	9,095,978	9,095,978	9,496,835	9,496,835	9,338,600	9,338,600	26,904,354	26,904,354
4		PUERTO DE TRANSFORMACIÓN AEREO DE 750 KVA EN PÓRTICO																				
4.1	72141125-001	Provisión y mantenimiento de transformador de 750 KVA	Un.	1	486,078,250	486,078,250	459,365,610	459,365,610	489,850,819	489,850,819	162,944,172	162,944,172	522,304,002	522,304,002	554,400,000	554,400,000	679,683,147	679,683,147	698,129,900	698,129,900	1,014,735,102	1,014,735,102
4.2	72141125-001	Cambio de seccionadores fusibles aéreos para media tensión	Un.	3	1,746,800	5,240,400	2,242,181	6,726,543	1,903,565	5,710,695	1,142,988	3,428,964	1,761,268	5,283,804	2,339,451	7,018,353	2,442,550	7,327,650	2,401,900	7,205,700	1,761,692	5,285,076
4.3	72141125-001	Cambio de descargadores aéreos para media tensión	Un.	3	1,411,350	4,234,650	1,787,711	5,363,133	1,586,304	4,758,912	804,862	2,414,586	1,493,036	4,479,108	1,890,438	5,671,314	1,973,701	5,921,103	1,940,900	5,822,700	1,651,587	4,954,761
4.4	72141125-001	Montaje de nuevo sistema de puesta a tierra para puesto de transformación con conductor de bajada de cobre desnudo de 35 mm² y 4 jabinas de 2,40 m, con resistencia inferior a 4 Ohm y soldaduras exotérmicas entre conductores y jabinas	Un.	1	7,085,050	7,085,050	6,102,188	6,102,188	7,106,644	7,106,644	8,725,652	8,725,652	8,308,434	8,308,434	7,260,000	7,260						